PAGE
7

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

№
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018г. № 27
село Комсомольское

   О внесении изменений в постановление

   администрации Комсомольского района

   Чувашской Республики №409-а от

   30.12.2016 года «Об утверждении ведомс-

   твенного перечня муниципальных услуг
   и  работ, оказываемых и выполняемых
   муниципальными бюджетными  учреж-

   дениями культуры Комсомольского района
   Чувашской Республики»
Администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Перечень ведомственных  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями  Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики № 409-а от 30.12.2016 года «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Комсомольского района», дополнить позициями 17, 18 и 19 следующего содержания:

	«17
	Библиотечное, библиографическое и нформацио-

нное обслужива-

ние пользовате-

лей библиотеки в стационарных условиях

91.01
	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского
района

	18
	Библиотечное, библиографическое и нформацио-

нное обслужива-

ние пользовате-

лей библиотеки удаленно через сеть интернет

91.01

	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	19
	Библиотечное, библиографическое и нформацио-

нное обслужива-

ние пользовате-

лей библиотеки вне стационара

91.01

	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика  количе-ства посещений по сравнению с предыд-ущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации

Комсомольского района

             А.Н. Осипов

 Перечень

 ведомственных  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными бюджетными учреждениями  Комсомольского района Чувашской Республики, в сфере культуры

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
91.01

	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского район

	2.
	Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав обслуживание пользователей библиотеки
	Физические лица
	1. Количество обращений, ед.

	1. Динамика количества обращений к библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав, по сравнению с предыдущим годом.
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Физические лица
	1. Количество проведенных мероприятий ед.

2. Доля удовлетворенных участников от общего количества участников %
	1. Динамика  количества проведенных мероприятий по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	4.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Физические лица
	1. Количество показов музейных предметов, музейных коллекций ед.

2. Количество посещений показов музейных предметов, музейных коллекций ед.

3. Доля удовлетворенных участников от общего количества %

	1. Динамика количества показов по сравнению с предыдущим годом, ед.

2.Динамика количества показов по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	5.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

	Физические лица
	1. Количество документов ед.

2. Доля документов, хранящихся в нормативных условиях %
	1. Динамика количества документов по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	6.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Физические лица
	1. Количество документов ед.

2. Доля библиографического фонда, отраженного в электронном каталоге %

	1. Динамика количества документов по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	7.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	В интересах общества
	1. Количество экспозиций (выставок), выставок ед.

2. Доля удовлетворенных качеством услуг от числа опрошенных %

	1. Динамика количества экспозиций (выставок)  по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	8.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	Физические лица
	1. Количество предметов ед.

2. Доля предметов, хранящихся в нормативных условиях %
	1. Динамика количества предметов по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	9.
	Предоставление консультационных и методических услуг, 72.20.2

	Физические и юридические лица
	1. Количество проведенных консультаций ед.

2. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг от общего количества опрошенных %
	1. Динамика количества оказанных методических консультаций по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	10.
	Показ (организация, показ) концертов и концертных программ, 92.31.00
	Физические и юридические лица
	1. Количество концертов ед.

2. Количество посетителей концертов чел.
	1.Динамика количества    концертов  по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика посетителей концертов по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	11.
	Предоставление консультационных и методических услуг, 72.20.2

	В интересах общества
	1. Количество проведенных консультаций ед.

2. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг от общего количества опрошенных %
	1. Динамика количества оказанных методических консультаций по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	12.
	Создание концертов и концертных программ, 92.31.00

	В интересах общества
	2. Количество новых (капитально возобновленных) концертов ед.
	1. Динамика количества новых (капитально возобновленных) концертов ед.
	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	13.
	Организация показа спектаклей 92.34
	В интересах общества
	1. Количество спектаклей ед.

2. Количество участников чел.
	1. Динамика количества показа спектаклей ед.

2. Динамика количества участников по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	14.
	Организация, показа концертов и концертных программ

92.31.00
	В интересах общества
	1. Количество концертов ед.

2. Количество посетителей концертов чел.
	1.Динамика количества    концертов  по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика посетителей концертов по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	15.
	Организация мероприятий
	В интересах общества
	1.Количество проведенных мероприятий, ед.

2.Количество посетителей, чел.
	1.Динамика количества    мероприятий  по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика посетителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	16.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В интересах общества
	1. Количество клубных формирований ед.

2. Количество участников клубных формирований чел.
	1.Динамика количества    клубных формирований  по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика участников по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района

	17.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях

91.01
	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского района

	18.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки удаленно через сеть интернет

91.01

	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского район

	19.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки вне стационара

91.01

	Физические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

2.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	1. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Комсомольского район